
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Maruniak Filip Oponent: Ing. Samuel Mudrík 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Evidence hardware pomocí QR kódů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Vaše riešenie využíva softwarový modul "Instascan" - tento modul je už pomerne zastaralý 

(posledná verzia je z roku 2017). Prečo ste sa rozhodli použiť práve tento? 

V kapitole 1.2.2 spomínate "verziu" QR kódu. Mohli by ste objasniť, čo v terminológii QR kódov 

znamená "verzia"? 

V kapitole 1.3.3 popisujte "HF rozhranie" RFID čítačky - viete, čo táto skratka znamená? Existujú i 

iné druhy RFID čítačiek, než s HF rozhraním? 

 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Študent pracoval na zadaní od firmy NXP Semiconductors a s firmou komunikoval pomerne často. 

Bohužiaľ, i navzdory tomu je na výslednej práci vidieť, že bola tvorená v časovej tiesni. 

Teoretická časť obsahuje kusy zrejme strojovo preloženého textu, ktorý navyše nie je dostatočne 

vizuálne oddelený od zbytku práce. Týmto prekladom vznikli viaceré nezmyselné a technicky 

nesprávne vety, čo vo výsledku vyvoláva nejasnosti o úrovni technických a informatických znalostí 

autora. 

V praktickej časti vyzdvihujem, že študent vytvoril požadovaný prototyp systému včítane 

testovacieho prostredia a testovacej databázy. 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


